
福島県社会福祉協議会災害ボランティアセンター 閉所のお知らせ 

 

  令和 4年 3月１6日に発生した福島県沖地震の被害発生を受け、本会では 3月

１7日に災害ボランティアセンターを設置し、各関係機関・団体等にご協力いただ

きながら、市町村社会福祉協議会の支援を行ってまいりました。 

  

 県内 8市町の社会福祉協議会では、災害ボランティアセンターを開設し、被災さ

れた皆様が 1日でも早く日常生活を取り戻していただけるよう、地元ボランティア

や NPOをはじめとする関係者のご協力のもと支援を行ってまいりました。 

 

この度、県内の市町災害ボランティアセンターが全て閉所したことを受け、本会

災害ボランティアセンターも本日をもって閉所することにいたしました。 

 

本会といたしましては、引き続き市町村社会福祉協議会と連携しながら、住民の

皆様の生活支援に向けて取り組んでまいります。 

心より御礼申し上げますとともに、今後も変わらぬご支援・ご協力をお願いいた

します。 

 

 

 

令和 4年 6月１日 

 

社会福祉法人福島県社会福祉協議会 


